
2021 年 10 月 12 日 
各 位 

斜面維持補修施工技術研究会 
会長 日下部 治 

 

「法面保護工の維持・補修に関するガイドライン(案)」第４回 講習会（ライブ配信） 

開催のお知らせ 

 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上
げます。 
さて、当研究会では、2020 年 10 月に「法面保護工の維持・補修に関するガイドライン（案）」を刊行

し、同 12 月に、この内容に関する第 1 回講習会を開催いたしました。好評を頂いておりますことから
その後も回を重ねており、このたび第４回講習会を以下の要領で開催する運びとなりましたので、お知
らせ申し上げます。 
 業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ご出席方、ご高配賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

敬具 
記 

  
日  時 2021 年 11 月 30 日（火）13：00～17：00 
 

 開催方法 オンライン（Zoom ウェビナー） 
 
 内  容 「法面保護工の維持・補修に関するガイドライン（案）」概要説明 
    プログラムは別紙をご参照ください。 
  

受 講 料 無 料 
 
 C P D 土木学会 CPD 3.2 単位（予定） 

※他団体へ申請される場合は、他団体のルールに従ってください。 
     なお、他団体のルールや運営方法については対応致しかねます。 

 
 申込方法 以下のいずれかの方法で、Web フォームよりお申し込みください。 

① お申込みフォーム ←PDF でご覧の方は、クリックしてください。 
② 右記 QR コードを読み取ると申込フォームが開きます。 

   ③ seminar@shameniji-ken.jp 宛てに空メールを送信いただくと 
    申込フォームを自動返信いたします。 
  
 定  員 500 名（先着順とさせて頂きます） 

以上 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_mvwXV4r3T7WisOcc6Bpr-w

